
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 11.04.2024 № 582 

г. Пестово 

 

Об утверждении схемы размеще- 

ния нестационарных торговых  

объектов, расположенных  

на земельных участках, в зда- 

ниях, строениях, сооружениях,  

находящихся в государствен- 

ной собственности или муни- 

ципальной собственности, 

на территории Пестовского  

муниципального округа  

Новгородской области 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил вклю-

чения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»               

и постановлением Министерства промышленности и торговли Новгородской 

области от 29.11.2019 № 5 «Об установлении Порядка разработки и утвер-

ждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных 

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 

собственности или муниципальной собственности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной собствен-

ности на территории Пестовского муниципального округа Новгородской 

области. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального района: 

от 02.07.2020 № 799 «Об утверждении схемы размещения нестационар-



ных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности                 

или муниципальной собственности, на территории Пестовского муниципально-

го района»; 

от 22.01.2024 № 46 «О внесении изменений в схему размещения неста-

ционарных торговых объектов». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

                                                                                                                             к постановлению Администрации 

                                                                                                                муниципального округа 

                                                                                                                                                от 11.04.2024 № 582 
 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, 

  на территории Пестовского муниципального округа  
 

№ 

п/п 

Наиме-

нование 

нестаци-

онарного 

торгового 

объекта 

Адрес нахождения 

нестационарного 

торгового объекта  

Специали-

зация неста-

ционар-

ного 

торгового 

объекта 

Пло-

щадь 

неста-

цио-

нарно-

го 

торго-

вого 

объек-

та 

 (кв. м) 

Владелец 

НТО 

Принад-

лежность 

 к субъ-

ектам 

малого 

или 

среднего 

пред-

принима-

тельства 

Название  

и реквизиты 

договора  

о 

предоставлении 

права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

Срок 

эксплуата-

ции 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта,  

(в соответ-

ствии  

с договором 

о предо-

ставлении 

права на 

размещение 

нестаци-

онарного 

торгового 

объекта) 

Статус 

места 

размеще-

ния 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

(действую-

щее, 

перспек-

тивное, 

компенса-

ционное) 

1. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Чапаева, д. 5а, 

продоволь-

ственный 

37,8 Лепочкина 

Е.В. 

индии-

видуа-

договор  

о предо-

с 01.03.2023  

 

действую-

щее 



53:14:0100403:41 

 

 

 

льный 

предпри-

ниматель 

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

от 01.03.2023  

№ 6 

по 

29.02.2028 

   

2. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Вокзальная, 

д. 2 е, 

53:14:0100306:44 

непродо-

воль-

ственный 

54 Лепочкина 

Е.В. 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

от 01.03.2023  

№ 5  

с 01.03.2023  

по 

29.02.2028 

 

действую-

щее 

3. торговый 

павильон  

г. Пестово,  

ул. Профсоюзов,  

д. 78 а, 

53:14:0100320:33 

непродо-

воль-

ственный 

26 Яковлев 

С.Г. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

на размещение 

с 28.08.2023  

по 

27.08.2030   

действую-

щее 



нестационар-

ного торгового 

объекта 

от 28.08.2023  

№ 9 

4. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Производст-

венная, д. 9 б, 

53:14:0100112:24 

продоволь-

ственный 

 

48,3 Гасанов 

А.Г.о 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

от 01.04.2023  

№ 9 

с 01.04.2023  

по 

31.03.2028   

действую-

щее 

5. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Производст-

венная, 

53:14:0100112:234 

продо-

вольствен-

ный 

26,1 Гасанов 

А.Г.о 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

с 01.04.2023  

по 

31.03.2028   

действую-

щее 



от 01.04.2023  

№ 10 

6. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Новгородская,  

д. 132 г, 

53:14:0100629:15 

продо-

вольствен-

ный 

28 Исраилов 

А.С.о 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

от 01.03.2023  

№ 3 

с 01.03.2023  

по 

29.02.2028   

действую-

щее 

7. торговый 

павильон   

г. Пестово,  

ул. Чапаева,  

53:14:0100403 

продо-

вольствен-

ный 

40,4 Исраилов 

Т.А.о 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта  

от 15.02.2022  

№ 1 

с 15.02.2022  

по 

14.02.2027   

действую-

щее 

8. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Красных Зорь,  

д. 30 а, 

53:14:0100330:20 

продо-

вольствен-

ный 

46,7 Гафарли 

А.Р.о 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

с 04.05.2023  

по 

03.05.2028   

действую-

щее 



ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

от 04.05.2023  

№ 3 

9. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Производст-

венная, д. 1е, 

53:14:0100111:51 

продо-

вольствен-

ный 

22,4 Тройнин 

М.В. 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар- 

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

от 24.04.2023  

№ 12 

с 24.04.2023 

 по 

23.03.2030  

 

действую-

щее 

10. киоск г. Пестово, 

пер. Песочный, 

53:14:0100457:30 

непродо-

воль- 

ственный 

10,8 Бойцова 

Н.В. 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор 

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

с 04.05.2023  

по 

03.05.2028   

действую-

щее 



реализации 

преимуществен-

ного права 

от 04.05.2023 

№ 5 

11. киоск 

 

г. Пестово,  

ул. Железнодо-

рожная, 

53:14:0100111:49 

продоволь-

ственный 

18 Исраилов 

А.С.о 

 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

от 01.03.2023  

№ 4 

с 01.03.2023  

по 

29.02.2028   

действую-

щее 

12. торговый 

павильон  

г. Пестово, 

ул. Профсоюзов, 

53:14:0100320:35  

 

непродо-

воль-

ственный 

18 Михайлов 

И.Н. 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

с 01.03.2023  

по 

29.02.2028   

действую-

щее 



от 01.03.2023  

№ 8 

13. торговый 

павильон 

Пестовский  

муниципальный 

округ, д. Ёлкино, 

53:14:1001701:122 

продоволь-

ственный 

46,3 Шутова 

Н.В. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

от 28.08.2023  

№ 10 

с 28.08.2023  

по 

27.08.2028   

действую-

щее 

14. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Ленина, 

53:14:0100303:63 

продо-

вольствен-

ный 

18 Козлов 

А.В. 

 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуще-

ственного права  

от 31.05.2023  

№ 6 

с 31.05.2023  

по 

30.05.2030   

действую-

щее 

15. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Вокзальная, 

53:14:0100301:74 

непродо-

вольствен-

ный 

63 Зверева 

О.А. 

индиви-

дуальный 

предпри-

договор  

о предо-

ставлении 

с 01.03.2023  

по 

29.02.2028   

действую-

щее 



ниматель права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуще-

ственного права  

от 01.03.2023  

№ 7 

 

16. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Мостовая, 

53:14:0100136:40 

продоволь- 

ственный 

 

55,1 Исраилов 

А.А.о 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуще-

ственного права  

от 17.04.2023  

№ 11 

с 17.04.2023  

по 

16.03.2028   

действую-

щее 

17. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Устюженское 

шоссе,  

53:14:0100310:31 

непродо- 

вольствен-

ный 

80,0 Нечаева 

Н.А. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

с 01.03.2023 

по 

29.02.2028   

действую-

щее 



на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуще-

ственного права  

от 01.03.2023  

№ 2 

18. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Ленина, 

53:14:0100670:68 

непродо- 

вольствен-

ный 

28,2 Павлова 

С.В. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуще-

ственного права  

от 01.03.2023  

№ 1 

с 01.03.2023  

по 

29.02.2028  

действую-

щее 

19. киоск г. Пестово,  

ул. Производст- 

венная, 

53:14:0100112:280 

продоволь- 

ственный 

8 Тохина 

Н.А. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

на размещение 

с 19.07.2023  

по 

18.07.2028   

действую-

щее 



нестационар-

ного торгового 

объекта 

от 19.07.2023  

№ 7 

20. торговый 

павильон  

г. Пестово, 

ул. Чапаева, д. 11, 

53:14:0100403:45 

непродо- 

вольствен-

ный 

45 Кудрявце-

ва С.А. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуще-

ственного права 

от 29.12.2023  

№ 14 

с 29.12.2023  

по 

28.12.2028   

 

действую-

щее 

21. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Профсоюзов,  

д. 78б, 

53:14:0100320:27 

 

непродо- 

вольствен-

ный 

32,0 Никитина 

М.Б. 

индивиду

альный 

предприн

иматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

от 28.08.2023 

№ 8 

с 28.08.2023  

по 

27.08.2030   

действую-

щее  



22. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Чапаева, 

53:14:0100403:58 

 

бытовые 

услуги 

14 Пулатова 

И.А. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

от 06.05.2019  

№ 3 

с 06.05.2019  

по 

05.05.2024   

действую-

щее 

23. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Чапаева, д. 4а 

53:14:0100403: 7 

смешан-

ный  

26,1 ГОУП 

«Новгород 

фармация» 

 

государ-

ственное 

област-

ное 

унитар-

ное пред-

приятие 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права 

от 08.05.2023  

№ 13 

с 08.05.2023  

по 

07.05.2028 

 

действую-

щее 

24. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Профсоюзов,  

д. 70а,        

53:14:0100321:35 

продо-

вольствен-

ный 

18 Ушникова 

С.П. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

с 21.08.2020  

по 

20.08.2025 

 

действую-

щее 



объекта 

от 21.08.2020  

№ 2 

25. Торговый 

павильон, 

совмещен-

ный  

с 

автобусной 

остановкой 

г. Пестово,  

ул. Железно-

дорожная, 

53:14:0100111:41 

 

бытовые 

услуги, 

продоволь-

ственный 

15 Дмитриева 

А.С. 

физиче-

ское 

лицо, 

применя-

ющее 

налог на 

профес-

сиональ-

ный 

доход 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

от 05.12.2023  

№ 12 

с 05.12.2023  

по 

04.12.2028 

 

действую-

щее 

26. торговый 

павильон  

г. Пестово, 

пер. Боровой,  

53:14:0100629:16 

бытовые 

услуги 

18 Бойцов 

Д.А. 

 

физиче-

ское 

лицо, 

применя-

ющее 

налог на 

профес-

сиональ-

ный 

доход 

договор  

о предоставле-

нии права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта  

от 22.09.2022  

№ 3 

с 22.09. 2022  

по 

21.09.2027 

действую-

щее 

27. Торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Чапаева, 

53:14:0100403:48 

непродо- 

вольствен-

ный 

15 Смирнова 

М.С. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель         

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

с 15.03. 2023  

по 

14.03.2028 

действую-

щее 



объекта  

от 15.03.2023  

№ 1 

28. киоск г. Пестово,  

ул. Чапаева, 

53:14:0100403:43 

непродо-

вольствен-

ный 

 

14 Кудрявце-

ва Р.В. 

физиче-

ское 

лицо, 

применя-

ющее 

налог 

на 

профес-

сиональ-

ный 

доход 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта  

от 04.05.2023  

№ 4 

с 04.05. 2023  

по 

03.05.2028 

действую-

щее 

29. торговый 

павильон 

г. Пестово, 

ул. Красных Зорь,  

53:14:0100320 

непродо- 

вольствен-

ный 

20 Тресков 

С.В. 

физиче-

ское 

лицо, 

применя-

ющее 

налог 

на 

профес-

сиональ-

ный  

доход 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта  

от 18.08.2022  

№ 2 

с 18.08. 2022  

по 

17.08.2027 

действую-

щее 

30. торговый 

павильон 

г. Пестово, 

ул. Чапаева, 

53:14:0100403:17 

 

продоволь-

ственный 

20 Смирнова 

М.М. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении 

права  

с 28.08.2023  

по 

27.08.2028   

действую-

щее 



на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

от 28.08.2023  

№ 11 

31. торговый 

павильон 

г. Пестово, 

ул. Ленина,  

(рядом с д. 36-38)  

53:14:0100317 

непродо-

вольствен-

ный 

10,8 Бойцова 

Н.В. 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель         

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта  

от 04.05.2023  

№ 5 

с 04.05. 2023  

по 

03.05.2028 

действую-

щее 

32. Торговый 

павильон  

г. Пестово, 

ул. Советская, 

(около ТД «Ель»  

и магазина 

«Выбор»  

53:14:0100301 

продо-

вольствен-

ные товары 

36 Джабиев 

К.Г.о 

индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

договор  

о предо-

ставлении права  

на размещение 

нестационар-

ного торгового 

объекта  

от 15.03.2023  

№ 2 

с 15.03. 2023  

по 

14.03.2028 

действую-

щее 

33. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Производ-

ственная,   

53:14:0100112:261 

 

продоволь-

ственный 

24     перспек-

тивное 



34. торговый 

павильон 

г. Пестово, 

 ул. Производст-

венная, 

53:14:0100112:37 

продо-

вольствен-

ный 

18     перспек-

тивное 

35. торговый 

павильон 

г. Пестово,  

ул. Чапаева,  

д. 10д, 

53:14:0100403:47       

обще-

ственное 

питание 

27,3     перспек-

тивное 

36. Торговая 

палатка 

г. Пестово, 

ул. Железно-

дорожная, 

около входа 

на ярмарку 

53:14:0100111 

непро-

доволь-

ственные 

товары 

8     перспек-

тивное 

37. торговый 

павильон 

г. Пестово, 

ул. Вокзальная, 

(рядом с д. 11в) 

53:14:0100306 

смешанные 

товары 

12,9     компенса-

ционное 

38. киоск г. Пестово, 

 ул. Чапаева, 

53:14:0100402:18 

непродо-

вольствен-

ный 

6,0     перспек-

тивное 

39. торговый 

павильон 

г. Пестово, 

ул. Курганная 

53:14:0100103 

продо-

вольствен-

ный 

55,2     перспек-

тивное 

40. торговый 

павильон 

г. Пестово, 

ул. Кутузова,  

д. 74, 

53:14:0100630:31 

 

смешан-

ный 

36     перспек-

тивное 



41. торговый 

павильон 

г. Пестово, 

ул. Мостовая,  

д. 28, 

53:14:0100136:44 

смешан-

ный 

20     перспек-

тивное 

 


